
Cvičení MODEXCvičení MODEX--Falck DánskoFalck Dánsko

Ilková Hana

prim. MUDr. Nestojit Petr

Bc. Slavíková Lenka, DiS.



Tinglev, Dánsko – DEMA Garant a Místo 
sponzor Civil Protection 

• 24.01.2013 - 29.01.2013

• Námět :Zemětřesení, tsunami, záplavy• Námět :Zemětřesení, tsunami, záplavy

• Cíl : Spolupráce jednotek EU při likvidaci následků 
neštěstí

• Účastníci : MSAR – Velká Británie, Island TT Česká 
republika



Situace v Eulandu
23.01.2013 ve 14:00

• Zemětřesení o síle 8,1 st. Richterovi stupnice

• Přílivová vlna - výška více než 10m pronikla přibližně 
30km

• Závažné poškození infrastruktury a dopravní sítě v 
postižené oblasti 

• Kontaminace pitné vody mořskou vodou a odpadními 
vodami

• EULAND vyhlásil stav nouze



Situace v Eulandu

• Více než 500.000 osob bylo 
odsunuto

• Následné zemětřesení dne • Následné zemětřesení dne 
24.01.2013 ve 20 hodin

• Další poškození měst Tinglev a 
Atleborg

• Postižen další 1 millionobyvatel



Informace o Eulandu

• Populace: 757,237.740 obyvatel)

• Náboženství : 

TaoismusTaoismus
Confucianismus

Islám 

Buddhism



Rizika v Eulandu

• Vzestup trestných činů 

• Islamistických extremistických skupin 

• Zvýšené ohrožení  bezpečnosti zvláště  • Zvýšené ohrožení  bezpečnosti zvláště  
pro zahraniční skupiny 

• Zvýšené riziko únosů a zvýšení míry 
kriminality

• Separatističtí bojovníci podnikají útoky 
proti vládě



Mobilizace TTČ R : 
24.01.2013



25.01.2013 v 13,05 
příjezd na hranice EULANDU

• bezpečnostní školení
• pasová kontrola
• kontrola očkování• kontrola očkování
• celní kontrola 
• kontrola léků 
• kontrola potravin
17,00 - schůzka OSOCC
18,00 - odjezd na místo



Co nás čekalo?



Hranice EULANDU



Hranice EULANDU



25.01.2013 – 26.01.2013
v EULANDU

• 18,45 - 21,30 – hledání prostoru 
• 21,30 - příjezd na místo pro výstavbu jednotky 
• 21,45 – zahájení výstavby jednotky
• 23,15 - příjem prvních pacientů
• 23,30 – první schůzka OSOCC• 23,30 – první schůzka OSOCC
• 02,00 – dostavění celé jednotky včetně týlu



Počty ošetřených

Zelení Žlutí Červení Černí Celkem

206 63 100 28 497





Zelený vstup



TRIAGE



Červený vstup IMP



Hromadný příjem



• 06,00 - 08,30  - balení materiálu
• 09,30 - 10,00 – odhlášení jednotky, 

přechod hranice
• 10,00 - 10,30 - schůzka trenéra s s týmem
• 10,30 – 11,30 - schůzka trenéra závěrečné 

28.01.2013

• 10,30 – 11,30 - schůzka trenéra závěrečné 
hodnocení

• 11,30 - 12,00 - závěrečné setkání všech 
aktérů

• 13,00 - odjezd zpět do ČR



• organizační uspořádání celé jednotky materiální a 
technické vybavení celé jednotky 

• profesionalitu a odbornou úroveň personálu 

Štáb cvičení, pozorovatelé, trenéři i zástupci 
EU vysoce ohodnotili

• profesionalitu a odbornou úroveň personálu 

• flexibilitu a operativnost při řešení dalších
nenadálých událostí

• stálos dobré nálady



Cvičení prokázaloCvičení prokázalo

• Psychickou i fyzickou odolnost všech členů TT

• Schopnost spolupráce TT ČR se zahraničními • Schopnost spolupráce TT ČR se zahraničními 
jednotkami ( MSAR – Velká Británie, Island ) 

• Připravenost Traumateamu ČR (AMP CZERT 
Czech Republik ) pro nasazení na zahraniční 
humanitární mise



Děkuji za pozornost


